[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет
Курманаевского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2020 № 96-п

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов муниципального образования Лабазинский сельсовет

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Лабазинский сельсовет Курманаевского района» (утверждено решением Совета депутатов от 09 июля 2018 года № 93) постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Лабазинский сельсовет на 2021 год с 07 ноября по 12 ноября 2020 года согласно приложений № 1, № 2.

- слушания среди населения сёл Суриково и Савельевка – 07 ноября 2020 года в 18 часов местного времени по адресу: село Суриково, ул. 8 Марта, 15 – Дом досуга;

- слушания 08 ноября 2020 года в 18 часов местного времени по адресу: село Скворцовка, ул. Молодёжная, 4 – Дом досуга;

- слушания 09 ноября 2020 года в 18 часов местного времени по адресу: село Озерки, ул. Центральная, 17 – Дом досуга;

- слушания 12 ноября 2020 года в 18 часов местного времени по адресу: село Лабазы, ул. Ленина, 54 – Дом творчества.

- рассмотрение на заседании Совета депутатов с участием представителей общественности поселения 13 ноября 2020 года в 10 часов местного времени по адресу: село Лабазы, ул. Ленина, 61 в здании администрации Лабазинского сельсовета.
2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на оргкомитет в количестве 4-х человек в следующем составе:

1) Гриднева Е.Н. – заведующая Лабазинским детским садом, депутат сельсовета (по согласованию);
2) Дорогова Н.Я. – медсестра Лабазинской амбулатории, депутат сельсовета (по согласованию);

3) Борисова С.В. – ведущий бухгалтер;
4) Позорова Н.М. – пенсионер, депутат сельсовета (по согласованию).

3. Данное постановление опубликовать в газете «Лабазинский вестник».

И.о. главы муниципального образования                                          Н.Н. Савина
Разослано: в дело, прокурору района

Приложение № 1

к постановлению

от 06.11.2020 № 96-п
Поступление доходов в бюджет поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(тысяч рублей)

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	2021 год
	2022 год
	2022 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	8501,90
	9122,90
	9175,90

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	6370,00
	6951,00
	6944,00

	1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	6370,00
6280,00
	6951,00
6856,00
	6944,00
6843,00

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	41,00
	43,00
	46,00

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	49,00
	52,00
	55,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1081,00
	1081,00
	1081,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	1081,00
	1081,00
	1081,00

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	1 03 02241 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	1 03 02251 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	1 05 00000 00 0000 000

1 05 03000 01 0000 110

1 05 03010 01 0000 110
	Налоги на совокупный доход

Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог
	416,00

416,00

416,00
	426,00

426,00

426,00
	443,00

443,00

443,00

	1 06 00000 00 0000 000

1 06 01000 00 0000 110

1 06 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество

Налог на имущество физических лиц

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселения
	502,00

171,00

171,00
	532,00

188,00

188,00
	575,00

207,00

207,00

	1 06 06000 00 0000 110

1 06 06030 00 0000 110

1 06 06033 10 0000 110

1 06 06040 00 0000 110

1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог

Земельный налог с организаций

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	331,00

209,00

209,00

122,00

122,00
	344,00

231,00

231,00

113,00

113,00
	368,00

263,00

263,00

105,00

105,00

	1 08 00000 00 0000 000

1 08 04000 01 0000 110

1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	8,50
8,50
8,50
	8,50

8,50
8,50
	8,50

8,50
8,50

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	124,40
	124,40
	124,40

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	119,40
	119,40
	119,40

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	119,40
	119,40
	119,40

	1 11 09000 00 0000 120

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5,00
	5,00
	5,00

	111 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений
	5,00
	5,00
	5,00

	2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5351,943
5351,943
	4231,114

4231,114
	3781,173
3781,173

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5095,27
	3973,17
	3513,39

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5095,27
	3973,17
	3513,39

	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5095,27
	3973,17
	3513,39

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1,77
	0,39
	0,00

	2 02 15002 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1,77
	0,39
	0,00

	2 02 30000 00 0000 150

2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	254,903

254,903
	257,554

257,554
	267,783

267,783

	ИТОГО ДОХОДОВ

	13853,843
	13354,014
	12957,073

Приложение № 2

к постановлению

от 06.11.2020 № 96-п
Основные показатели проекта бюджета, распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2021 год

и на плановый период 2022 – 2023 г.
	Код
	Наименование разделов и подразделов
	2021 год
	2022 год
	2023год

	раздел
	подраздел

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	5800,44
	5619,136
	5390,267

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа муниципальных образований
	1042,00
	1042,00
	1042,00

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4654,14
	4472,836
	4243,967

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	104,3
	104,3
	104,3

	02
	00
	Национальная оборона
	254,903
	257,554
	267,783

	02
	03
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	254,903
	257,554
	267,783

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	892,50
	842,50
	842,50

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50,00
	0,00
	0,00

	03
	10
	Обеспечение противопожарной безопасности
	842,50
	842,50
	842,50

	04
	00
	Национальная экономика
	1081,00
	1081,00
	1081,00

	04
	09
	Дорожное хозяйство
	1081,00
	1081,00
	1081,00

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,00
	0,00
	0,00

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	950,00
	500,00
	100,00

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	100,00

	05
	03
	Благоустройство
	850,00
	500,00
	100,00

	08
	00
	Культура
	4500,00
	4482,00
	4482,00

	08
	01
	Культура
	4500,00
	4482,00
	4482,00

	10
	00
	Социальная политика
	325,00
	325,00
	325,00

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	325,00
	325,00
	325,00

	11
	00
	Физическая культура и спорт
	50,000
	0,000
	0,000

	11
	01
	Физическая культура
	50,000
	0,000
	0,000

	99
	00
	Условно утверждённые расходы
	0,00
	246,824
	468,523

	99
	99
	Условно утверждённые расходы
	0,00
	246,824
	468,523

	Итого расходов:
	13853,843
	13354,014
	12957,073